2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.10.2025
	№ 847

​

О внесении изменения
в постановление администрации
города от 15.07.2020 № 550

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644, Правилами осуществления контроля состава и свойств сточных вод, утвержденными                         постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020            № 728, на основании письма общества с ограниченной ответственностью «Красноярский жилищно-коммунальный комплекс» от 13.08.2025 № Исх-18-83558/25-0-0, руководствуясь указом Губернатора Крас-ноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в таблицы приложений 1, 2 к постановлению администрации города от 15.07.2020 № 550 «Об утверждении норма-тивов состава сточных вод для объектов абонентов левобережной                 и правобережной технологических зон централизованной системы водоотведения города Красноярска», изложив строку 4 в следующей          редакции:

	№ п/п
	Наименование вещества
(показателя)
	Единицы измерения
	Нормативы состава
сточных вод

	«4
	Фосфор фосфатов
	мг/куб. дм
	12

	Фосфат-ион
	мг/куб. дм
	36,792»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские  новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Временно исполняющий
полномочия Главы города			                                  Р.В. Одинцов
[bookmark: _GoBack]
image1.gif